
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TUẦN GIÁO 

¯¯¯¯¯¯¯¯ 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 

            Tuần Giáo, ngày      tháng 11 năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung kinh phí cho các đơn vị để thực hiện chính sách 

 theo quy định tại Nghị định số 116/2016/NĐ-CP và chính sách giáo dục đối 

với người khuyết tật theo quy định tại Thông tư liên tịch số 42/2013/TTLT-

BGDĐT-BLĐTBXH-BTC, năm 2020 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 26/5/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-C P ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 342/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính quy định 

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 163/2016/NĐ-CP; 

Căn cứ Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của Chính phủ Quy định 

chính sách hỗ trợ học sinh và các trường phổ thông ở xã, thôn đặc biệt khó khăn; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 42/2013/TTLT-BGDĐT-BLĐTBXH-BTC ngày 

31/12/2013 của liên Bộ Giáo dục - Đào tạo, Bộ Lao động - Thương binh & Xã 

hội và Bộ Tài chính quy định chính sách về giáo dục đối với người khuyết tật; 

Căn cứ Quyết định số 1107/QĐ-UBND ngày 28/10/2020 của UBND tỉnh 

Điện Biên về việc bổ sung kinh phí cho các đơn vị để thực hiện chính sách giáo 

dục đối với người khuyết tật theo quy định tại Thông tư liên tịch số 

42/2013/TTLT-BGDĐT-BLĐTBXH-BTC ngày 13/12/201, năm 2020; 

Căn cứ Quyết định số 1112/QĐ-UBND ngày 28/10/2020 của UBND tỉnh 

Điện Biên về việc bổ sung kinh phí cho các đơn vị để thực hiện chính sách theo quy 

định tại Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của Chính phủ, năm 2020; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính-Kế hoạch tại Tờ trình số 83/TTr-

TCKH ngày 29/10/2020; Sau khi có ý kiến thống nhất của Thường trực Hội 

đồng nhân dân huyện tại Văn bản số 109/HĐND-VP ngày 03/11/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Bổ sung kinh phí cho các đơn vị để thực hiện chính sách theo quy 

định tại Nghị định số 116/2016/NĐ-CP và chính sách giáo dục đối với người 

khuyết tật theo quy định tại Thông tư liên tịch số 42/2013/TTLT-BGDĐT-

BLĐTBXH-BTC, năm 2020, với số tiền: 1.505.000.000 đồng (Một tỷ năm trăm 

linh năm triệu đồng), từ nguồn tỉnh bổ sung cho huyện (nguồn 15). 



2 

 

Chi tiết như sau: 

STT Nội dung Cộng 
Phòng Giáo 

dục& ĐT 

Trung tâm 

GDNN-

GDTX 

(khoản 075) 

 Tổng số 1.505.000.000 1.494.464.000 10.536.000 

1 Hỗ trợ học sinh khuyết tật 

theo Thông tư liên tịch số 

42/2013/TTLT-BGDĐT-

BLĐTBXH-BTC 

44.000.000 33.464.000 10.536.000 

2 Hỗ trợ học sinh bán trú 

theo Nghị định 

116/2016/NĐ-CP 

1.461.000.000 1.461.000.000  

Điều 2. Phòng Giáo dục và Đào tạo; Trung tâm GDNN-GDTX có trách 

nhiệm quản lý, sử dụng và thanh quyết toán nguồn kinh phí được giao đảm bảo 

đúng đối tượng, chính sách theo các quy định hiện hành của Nhà nước, đồng thời 

tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện về Phòng Tài chính - KH. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế 

hoạch, Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo và 

Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                         
- Như Điều 3;  

- TT Huyện ủy (b/c) 

- TT HĐND huyện (b/c)   

- Lưu: VT.                  

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Vũ Văn Đức 

 


		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-11-05T07:39:28+0700


		2020-11-05T07:54:02+0700


		2020-11-05T07:54:17+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-11-05T07:55:01+0700




